ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации Анучинского муниципального района
__________________________________________________________________
22.03.2016 г.
       № 1
с.Анучино

Председательствовал:

                   Понуровский С.А., глава АМР

Секретарь комиссии:                                Спицына О.В., главный специалист 1 разряда правового отдела администрации АМР
Члены комиссии:                                       - Шляпникова Ю.В.,помощник прокурора Анучинского района,

                                                                       - Глушак О.С., заместитель председателя Думы Анучинского муниципального района,-А.А.Примачев, начальник правового отдела администрации АМР,

                                                                      - А.М.Панасюк, заместитель начальника ОП №11 МОМВД «Арсеньевский»,
                                                                      - Холохоренко А.М., начальник ГО ЧС и мобилизационной подготовки администрации АМР,

                                                                     -Шнейдер Н.И., и.о. начальника КУ МО,

-Самойленко А.М., глава Гражданского сельского поселения,

-Дубовцев И. В., глава Анучинского сельского поселения,

-Марчук Е.А., глава Чернышевского сельского поселения,

-Сивоконь З.М., глава Виноградовского сельского поселения.
Приглашенные:
Спицына О.В., главный специалист 1 разряда правового отдела администрации АМР,
Селедцова Н.Е., директор МКУ МФЦ АМР,
Белоус М.И., руководитель Арсеньевского филиала КГКУ "Приморское лесничество" по Анучинскому району.
Повестка дня :
1. О мероприятиях, направленных на противодействие коррупции в муниципальных образованиях Анучинского муниципального района на 2016 г.
Докладчик:  Спицына О.В. – главный специалист 1 разряда правового отдела администрации АМР
2. О деятельности муниципального казенного учреждения "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" Анучинского муниципального района" за 2015 год.
Докладчик: Селедцова Н.Е. – директор МКУ МФЦ АМР
3."О выделении квот лесосечного фонда в 2015-2016 году"
Докладчик:  Белоус М.И. – руководитель Арсеньевского филиала КГКУ "Приморское лесничество" по Анучинскому району.

СЛУШАЛИ:
1. «О мероприятиях, направленных на противодействие коррупции в муниципальных образованиях Анучинского муниципального района на 2016 г.
Заслушав и обсудив информацию:

Спицыной О.В., главного специалиста 1 разряда правового отдела администрации АМР, Межведомственная комиссия по противодействию коррупции при администрации Анучинского муниципального района
РЕШИЛА:
1.Информацию принять к сведению (отчет прилагается).
СЛУШАЛИ:

2.О деятельности муниципального казенного учреждения "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" Анучинского муниципального района " за 2015 год.
Заслушав и обсудив информацию:

Селедцова Н.Е. – директора МКУ МФЦ АМР, Межведомственная комиссия по противодействию коррупции при администрации Анучинского муниципального района
 РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать директору МФЦ:

- с развитием законодательства своевременно вносить соответствующие изменения, принимать нормативно-правовые акты, разрабатываемые МФЦ в сфере противодействие коррупции и осуществлять контроль за их исполнением.

СЛУШАЛИ:

3."О выделении квот лесосечного фонда в 2015-2016 году".
Заслушав и обсудив информацию:

Белоус М.И. – руководителя Арсеньевского филиала КГКУ "Приморское лесничество" по Анучинскому району, Межведомственная комиссия по противодействию коррупции при администрации Анучинского муниципального района
 РЕШИЛА:
1. Выйти на Думу Приморского края с предложением упростить процедуру регистрации в программе ИГИС договоров о продаже топливных дров для физических лиц.
Председатель  комиссии:                                                        С.А.Понуровский
Секретарь комиссии:                                                                  О.В.Спицына